
熊本電波同窓会会員各位 

 

熊本電波同窓会庶務部長 

島川 学 

 

熊本高専熊本キャンパスロボコン部 

全国大会出場のご報告とご支援のお願い 

 

拝啓 秋涼の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より熊本高等専門学校熊本キャンパスロボコン部の活動にご理解とご支援を賜り、誠

にありがとうございます。 

このたび、熊本高専熊本キャンパスのロボコン部が、2025 年 9 月 28 日（日）におおむたア

リーナで開催された高専ロボコン九州沖縄地区大会にて優勝し、全国大会への出場権を獲

得いたしました。全国大会は、2025 年 11 月 16 日（日）に東京・両国国技館にて開催予定

です。 

昨年度は全国大会で準優勝という結果を残すことができました。今年はその悔しさをバネ

に、全国優勝を目指して日々活動に励んでおります。現在、約 50 名の部員が力を合わせて、

技術力と創造力を磨いています。 

今年の競技テーマは「Great High Gate」。ロボットがボックスを積み上げてゲートをつくり、

そのゲートを人が乗った台車とともに通過するという課題です。観客を「すごい！」「高い！」

と驚かせるゲートを創造することが求められています。 

 

全国大会に向けて、ロボットの改良や現地での応援体制の準備など、さらなる活動資金が必

要となっております。 

つきましては、卒業生の皆様にご支援をお願い申し上げます。いただいたご支援は、以下の

用途に活用させていただきます： 

• 出場メンバーおよび応援部員の会場への移動費・宿泊費 

• ロボットの改良に必要な部品・工具の購入費 

• 応援グッズの制作費 など 

 

ご支援は随時受け付けておりますが、可能であれば 10 月 31 日（木）までにご協力いただ

けますと幸いです。 

活動の様子は、ロボコン部公式 X（旧 Twitter）アカウント（熊本高専熊本 C ロボ

コン部、@krobocon）にて随時発信しております。 

また、部室前にご支援いただいた方のお名前を掲示させていただいております（※

掲載を希望されない方はご連絡ください）。 



 

ご支援方法 

ご支援は、口座振込として受け付けております。 

領収書が必要な方には、口座振込以外の方法をご案内いたしますので、別途ご相談ください。 

また、部品のご提供などの物品支援も大歓迎です。 

【振込先口座】 

肥後銀行 須屋支店（店番 195） 

普通預金 521695 

口座名義：熊本高専熊本キャンパスロボコン部 顧問 高倉健一郎 

 

 

皆様の温かいご支援を、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

【お問い合わせ】 

熊本電波同窓会 藤井 恵 

me-fujii@kumamoto.kosen-ac.jp 


